

OFERTA ECONOMICA (B)
(Original)

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN ACONDICIONADORES DE AIRE PARA
DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
LPN-CPJ-25-2023

Santo Domingo, Distrito Nacional
21 noviembre, 2023





Documentación Contendida en el "Sobre B"

INDICE

A. Formulario de Presentación de Oferta Económica (SNCC.F.33)	3-6
B. Análisis de Costo.....	7-9
C. Garantía de la Seriedad de la Oferta.....	10



OFERTA ECONÓMICA

Título del proceso:	Adquisición e instalación de aires en el edificio sede de la Suprema Corte de Justicia	Referencia del proceso:	LPN-CPJ-25-2023
Nombre del oferente:	LERMONT ENGINEERING GROUP SRL	RPE	86107
Fecha:	21 de noviembre de 2023		

Ítem	Descripción del Servicio, Bien	Unidad de medida	Cant.	Precio unitario S/I	Impuestos %	Impuestos RDS	Precio total C/I
1	Desinstalación, Suministro e Instalación de Manejadora en oficinas operativas en el 3er Nivel						
1.1	Desmante de lámpara y 24.00 m ² de plafón vinyl yeso de 2 pies x 2 pies, traslado de escombros al área asignada en el sótano y bote final de escombros.	PA	1	RDS 65,360.00	18%	RDS 11,764.80	RDS 77,124.80
1.2	Desmante e instalación de paneles divisores de los inodoros.	PA	1	RDS 35,530.00	18%	RDS 6,395.40	RDS 41,925.40
1.3	Desmante e instalación de los inodoros.	Unidad	3	RDS 10,830.00	18%	RDS 1,949.40	RDS 38,338.20
1.4	Desinstalación de la unidad existente de 40RUSAA30A4A6-0A0A0.	PA	1	RDS 31,900.00	18%	RDS 5,742.00	RDS 37,642.00
1.5	Desmante e instalación de puerta de madera principal del baño	Unidad	1	RDS 8,550.00	18%	RDS 1,539.00	RDS 10,089.00
1.6	Bajar escombros de la manejadora existente y muro de concreto al depósito del sótano y bote final de escombros	PA	1	RDS 57,000.00	18%	RDS 10,260.00	RDS 67,260.00
1.7	Suministro, desarme y ensamble de manejadora nueva que la cual debe ser instalada en el tercer nivel.	Unidad	1	RDS 1,878,057.40	18%	RDS 338,050.33	RDS 2,216,107.73
1.8	Instalación y acople de tubería de agua helada, válvula de cierre rápido, drenaje y bandeja. Prueba Final.	PA	1	RDS 243,600.00	18%	RDS 43,848.00	RDS 287,448.00
1.9	Desmante de ducterías existente e instalación de ducterías nueva, fabricada en zinc aislada con fibra de vidrio.	PA	1	RDS 672,800.00	18%	RDS 121,104.00	RDS 793,904.00
1.10	Suministro e instalación de lámpara y plafón de 24.00 m ² de plafón vinyl yeso 2 pies x 2 pies.	PA	1	RDS 57,950.00	18%	RDS 10,431.00	RDS 68,381.00
1.11	Limpieza continua y final.	PA	1	RDS 9,500.00	18%	RDS 1,710.00	RDS 11,210.00
						SUBTOTAL RDS	3,092,737.40
						IMPUESTOS RDS	556,692.73





OFERTA ECONÓMICA

Título del proceso:	Adquisición e instalación de aires en el edificio sede de la Suprema Corte de Justicia	Referencia del proceso:	LPN-CPJ-25-2023
Nombre del oferente:	LERMONT ENGINEERING GROUP SRL	RPE	86107
Fecha:	21 de noviembre de 2023		

Ítem	Descripción del Servicio, Bien	Unidad de medida	Cant.	Precio unitario S/I	Impuestos %	Impuestos RDS	Precio total C/I
------	--------------------------------	------------------	-------	---------------------	-------------	---------------	------------------

TOTAL TRABAJOS MANEJADORA EN EL 3ER NIVEL RDS 3,649,430.13

2	Desinstalación, Suministro e Instalación de Manejadora Comedor en el 5to Nivel						
2.1	Suministro y colocación de 14 m ² de plafón vinyl yeso 2 pies x 2 pies con su perfilería, suministro e instalación de seis (6) lámparas panel led 6,500 k, 2 pies x 2 pies empotrable en plafón, vida útil de 50,000 horas, luz blanca y 5 metros cuadrados de sheetrock	PA	1	RDS 70,341.08	18%	RDS 12,661.39	RDS 83,002.47
2.2	Demolición y reposición de muro en bloque de 8" reforzado, de 4.00 x 3.00 m, traslado al sótano y bote de escombros.	PA	1	RDS 253,080.00	18%	RDS 45,554.40	RDS 298,634.40
2.3	Desmante y reubicación de tubería de drenaje de 6" y agua caliente de 2" existente en el techo y reubicación fuera del área de la manejadora 40RUSAA30A4A6-0A0A0.	PA	1	RDS 78,300.00	18%	RDS 14,094.00	RDS 92,394.00
2.4	Suministro, desarme y ensamble de manejadora nueva que la cual debe ser instalada en el quinto nivel.	Unidad	1	RDS 1,907,057.40	18%	RDS 343,270.33	RDS 2,250,327.73
2.5	Conectar eléctricamente la manejadora nueva desde el cuarto eléctrico	PA	1	RDS 65,000.00	18%	RDS 11,700.00	RDS 76,700.00
2.6	Instalación y acople de tubería de agua helada desde dos fuentes de suministro de agua helada, válvulas de cierre rápido, drenaje y bandeja. Las conexiones son a 3 metros de longitud.	PA	1	RDS 243,600.00	18%	RDS 43,848.00	RDS 287,448.00
2.7	Desinstalación de luminarias existentes, cámaras y bocinas	PA	1	RDS 34,800.00	18%	RDS 6,264.00	RDS 41,064.00
2.8	Desmante de ducterías existente e instalación de ducterías nuevas fabricada en zinc aislada con fibra de vidrio	PA	1	RDS 63,800.00	18%	RDS 11,484.00	RDS 75,284.00





OFERTA ECONÓMICA



Título del proceso:	Adquisición e instalación de aires en el edificio sede de la Suprema Corte de Justicia	Referencia del proceso:	LPN-CPJ-25-2023
Nombre del oferente:	LERMONT ENGINEERING GROUP SRL	RPE	86107
Fecha:	21 de noviembre de 2023		

Ítem	Descripción del Servicio, Bien	Unidad de medida	Cant.	Precio unitario S/I	Impuestos %	Impuestos RDS	Precio total C/I
2.9	Traslado de escombros al área asignada del sótano y bote de ducterías retirada	PA	1	RDS 38,950.00	18%	RDS 7,011.00	RDS 45,961.00
2.10	Fabricación de ducterías en P3 y accesorios en general para la instalación de los ductos de suministros y retomos correspondientes.	PA	1	RDS 609,000.00	18%	RDS 109,620.00	RDS 718,620.00
2.11	Construcción de muro en block de 8", terminación y pintura.	PA	1	RDS 138,700.00	18%	RDS 24,966.00	RDS 163,666.00
2.12	Suministro e instalación de bandeja de agua. Incluye aplicación de pintura marítima y bomba de drenaje	Unidad	1	RDS 11,600.00	18%	RDS 2,088.00	RDS 13,688.00
2.13	Limpieza continua final y bote generados en el trabajo	PA	1	RDS 19,000.00	18%	RDS 3,420.00	RDS 22,420.00
						SUBTOTAL RDS	3,533,228.48
						IMPUESTOS RDS	635,981.13
						TOTAL TRABAJOS MANEJADORA EN EL 5TO NIVEL RDS	4,169,209.60
3	Suministro e Instalación de Manejadoras en la antesala de 7mo Nivel						
3.1	Suministro e instalación de cuatro (4) unidades de aire acondicionado de las capacidades de enfriamiento de cinco (5) toneladas	Unidades	4	RDS 345,371.19	18%	RDS 62,166.81	RDS 1,630,152.00
3.2	Suministro e instalación de fascias de denglass	mI	20	RDS 31,426.00	18%	RDS 5,656.68	RDS 741,653.60
3.3	Suministro e instalación de fascias de denglass	M2	20	RDS 8,065.73	18%	RDS 1,451.83	RDS 190,351.14
3.4	Suministro e instalación de 2 variadores de frecuencia para las manejadoras de 30 toneladas de agua helada baño 4to nivel y cocina 5to nivel.	PA	1	RDS 74,645.00	18%	RDS 13,436.10	RDS 88,081.10
						SUBTOTAL RDS	2,245,964.27






OFERTA ECONÓMICA

Título del proceso:	Adquisición e instalación de aires en el edificio sede de la Suprema Corte de Justicia	Referencia del proceso:	LPN-CPJ-25-2023
Nombre del oferente:	LERMONT ENGINEERING GROUP SRL	RPE	86107
Fecha:	21 de noviembre de 2023		

Ítem	Descripción del Servicio, Bien	Unidad de medida	Cant.	Precio unitario S/I	Impuestos %	Impuestos RDS	Precio total C/I
------	--------------------------------	------------------	-------	---------------------	-------------	---------------	------------------

IMPUESTOS RDS	404,273.57
TOTAL TRABAJOS MANEJADORA EN EL 7MO NIVEL RDS	2,650,237.84

VALOR DE LA OFERTA EN LETRA (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN NUMEROS EN RDS
Diez Millones Cuatrocientos Sesenta y Ocho Mil Ochocientos Setenta y Siete Pesos con 57/100.	RDS 10,468,877.57

Carolina Lerebours Nombre del representante legal	
--	--



RNC: 1-02-00335-1

No. Póliza: FIZ-1-3108-503204	No. Cliente: 216625	Vigencia Desde: 21/11/2023 Hasta: 21/11/2024 Las Doce (12) Meridiano Las Doce (12) Meridiano	SUCURSAL SANTO DOMINGO
Nombre y Apellidos/ Razón Social LERMONT ENGINEERING GROUP SRL		RNC: 131888242	
Dirección de Cobro: AV. ISABELA AGUIAR. 83		Teléfonos-E mail-Fax 8299674686 / 8299674686 - INFO@LERMONTGROUPSRL. COM	
DATOS DEL RIESGO			
		Intermediario: Automatico CAROLINA LEREBOURS ZABALA	
DESCRIPCION			
<p>1.-Nombre: LERMONT ENGINEERING GROUP SRL</p> <p>2.-Valor Afianzado: RD\$ 160,000.00</p> <p>3.-Objeto y descripción: GARANTIZAR EL MANTENIMIENTO DE OFERTA: ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE AIRES EN EL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.REF. LPN-CPJ-25-2023</p> <p>4.-La presente tiene como fecha de vigencia desde 21/11/2023 hasta 21/11/2024 o antes si el afianzado ha cumplido con su obligación</p> <p>5.- Beneficiario: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA</p> <p>6.- PATRIA COMPAÑÍA DE SEGUROS se compromete a responder a quien sea de derecho, de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales-contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente fianza y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria de acuerdo con la ley.</p> <p>7.-Las reclamaciones a consecuencia de esta fianza deberán realizarse dentro de los 30 días posteriores a la fecha en que legalmente se declare ejecutoria.</p> <p>8.- Queda entendido que la Compañía no realizará devolución de la prima.</p> <p>9.- La Compañía no acepta, no reconoce y no vende Fianzas a primer requerimiento como lo establece la ley 146-02 Sobre Seguros y Fianzas De la República Dominicana en su Art.67 "Queda prohibido a los aseguradores obligarse solidariamente con el deudor o afianzado y en consecuencia, las fianzas emitidas por los aseguradores están sujetas al beneficio de exclusión señalado en el Código Civil Dominicano".</p> <p>10- Patria Compañía de seguros se adhiere al beneficio de Excusión establecido por el Código Civil Dominicano en su Art. 2021.</p> <p>11.- De acuerdo con las disposiciones legales vigentes PATRIA COMPAÑÍA DE SEGUROS otorga la presente Fianza.</p> <p>FIANZA No. FIZ-1-3108-503204 CONTRATANTE: LERMONT ENGINEERING GROUP SRL BENEFICIARIO: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA</p> <p style="text-align: center;">Dado en República Dominicana a los 21 días del mes de noviembre del Año 2023.</p>			
 FIRMA COMPAÑÍA		 FIRMA CLIENTE	
 DR. WILFRIDO SUERO DIAZ ABOGADO NOTARIO PÚBLICO MATRÍCULA 5822 Santo Domingo, D.M.			

SEGURO PATRIA.COM

OFICINAS
CORPORATIVAS
SANTO DOMINGO
Calle Sta. Catalina 301B
t: 809 687 3151

OFICINA COMERCIAL
SANTO DOMINGO
AV.27 DE FEBRERO #275 ESS.
Las Mercedes, Santo Domingo
Estr. Naco, Torre 3 y 12
t: 809 687 3151

RTE. AVANCONES
SANTO DOMINGO
Calle Desiderio Armas #5
esq. Calle Sagrada Luján,
t: 809 687 3151

SANTO DOMINGO
ORIENTAL. Carr. Mella #94
Km. 9, 2do. Piso, Plaza
Carmelita, Cancino II,
t: 809 483 3555

PRINCIPAL SANTIAGO
Av. 27 de Febrero #56,
Plaza El Paseo I,
tels: 809 582 1161/63
809 247 3801/02

FIC0011814350

RNC: 102003351

PARA EL LISTADO COMPLETO DE OFICINAS A NIVEL NACIONAL VISITE: WWW.SEGUROPATRIA.COM/CONTACTO



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Comité de Compras y Contrataciones

ANALISIS DE COSTOS



Título del proceso:	Adquisición e instalación de aires en el edificio sede de la Suprema Corte de Justicia	Referencia del proceso:	LPN-CPJ-25-2023
Nombre del oferente:	LERMONT ENGINEERING GROUP,SRL	RPE:	86107
Fecha:	21 de noviembre de 2023		

Item	Descripción del Servicio, Bien	Unidad de medida	Cant.	Precio unitario \$/I	Impuestos %	Impuestos RDS	Precio Unitario C/I	Total Impuestos RDS
1	DESINSTALACION, SUMINISTRO E INSTALACION DE MANEJADORAS EN OFICINAS OPERATIVAS EN EL 3ER NIVEL							
1.1	Desmonte de lámpara y 24.00 m ² de plafón vinyl yeso de 2 pies x 2 pies, traslado de escombros al área asignada en el sótano y bote final de escombros.	PA	1	\$ 65,360.00	18%	\$ 11,764.80	\$ 77,124.80	\$ 77,124.80
	Desmonte de lámparas led 2X2 pies	PA	1	\$ 11,400.00				
	Desmonte de plafón de plafón vinyl yeso de 2 pies x 2 pies	m ²	24	\$ 15,960.00				
	Acarreo de materiales desde sótano hasta 7mo piso	PA	1	\$ 15,200.00				
	Bote de escombros	PA	1	\$ 22,800.00				
1.2	Desmonte e instalación de paneles divisores de los inodoros.	PA	1	\$ 35,530.00	18%	\$ 6,395.40	\$ 41,925.40	\$ 41,925.40
	Desmonte de accesorios de baños	m ²	2	\$ 1,330.00				
	Desmonte de cabinas de baños	PA	1	\$ 11,400.00				
	Instalación de accesorios de baño	PA	1	\$ 22,800.00				
1.3	Desmonte e instalación de los inodoros.	Unidad	3	\$ 10,830.00	18%	\$ 1,949.40	\$ 12,779.40	\$ 38,338.20
	Desmonte de inodoros y orinales fluxómetros	PA	1	\$ 2,850.00				
	instalación de inodoros y orinales Fluxómetros (incluye reposición de piezas y materiales)	PA	1	\$ 7,980.00				
1.4	Desinstalación de la unidad existente de 40RUSAA30A4A6-0A0A0.	PA	1	\$ 31,900.00	18%	\$ 5,742.00	\$ 37,642.00	\$ 37,642.00
	Desinstalación de la unidad existente de 40RUSAA30A4A6-0A0A0.	PA	1	\$ 31,900.00				
1.5	Desmonte e instalación de puerta de madera principal del baño	Unidad	1	\$ 8,550.00	18%	\$ 1,539.00	\$ 10,089.00	\$ 10,089.00
	Desmonte de puerta de madera principal del baño	Unidad	1	\$ 2,850.00				
	Instalación de puerta de madera principal del baño	Unidad	1	\$ 5,700.00				
1.6	Bajar escombros de la manejadora existente y muro de concreto al depósito del sótano y bote final de escombros	PA	1	\$ 57,000.00	18%	\$ 10,260.00	\$ 67,260.00	\$ 67,260.00
	Bajada de escombros de la manejadora existente y muro de concreto al depósito del sótano y bote final de escombros.	PA	1	\$ 57,000.00				
1.7	SUMINISTRO, DESARME Y ENSAMBLE DE MANEJADORA NUEVA • CAPACIDAD: 30 TONELADAS, • CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS 208/230/460V/3HP/60HZ, CON SU VARIADOR DE FRECUENCIA, • UNIDAD DE TRATAMIENTO DE AIRE EMPAQUETADO • ADAPTABLE A MÚLTIPLES POSICIONES, SIN MODIFICACIONES (HORIZONTAL O VERTICAL) NOTA: DEBE ENTREGAR FICHA TÉCNICA DE LA MANEJADORA OFERTADA	Unidad	1	\$ 1,878,057.40	18%	\$ 338,050.33	\$ 2,216,107.73	\$ 2,216,107.73
	Suministro unidad manejadora AMI-H Modular marca York 30 tons Secciones: Filtros, Chilled Water Cooling Coil, Abanico Capacidad: 9,350 CFMs, 379.6 MBH (30 Tons) Motor Voltage: 208/230/460/3/60 Motor: 7.5 HP Premium ODP Motor Doble Pared, Configuración Multiposición Variador de Frecuencia instalado de fabrica Coil Handling: Right Hand Carcasa Galvanizado Caja de Mezcal de aire Suministro y retorno con damper Filtros MERV 8 de 2" a 30% Bandejas de aluminio de acero galvanizado	Unidad	1	\$ 1,767,857.40				
	Mano de obra instalación manejadora	PA	1	\$ 75,400.00				
	Desarme y Ensamble de manejadora nueva	PA	1	\$ 34,800.00				
1.8	Instalación y acople de tubería de agua helada, válvula de cierre rápido, drenaje y bandeja. Prueba Final.	PA	1	\$ 243,600.00	18%	\$ 43,848.00	\$ 287,448.00	\$ 287,448.00
	Instalación y acople de tubería de agua helada y válvula de cierre rápido	PA	1	\$ 162,400.00				
	Instalación drenaje y bandeja	PA	1	\$ 46,400.00				
	Prueba Final.	PA	1	\$ 34,800.00				
1.9	Desmonte de ducterías existente e instalación de ducterías nueva, fabricada en zinc aislada con fibra de vidrio.	PA	1	\$ 672,800.00	18%	\$ 121,104.00	\$ 793,904.00	\$ 793,904.00
	Desmonte de ducterías existente	PA	1	\$ 63,800.00				
	Construcción instalación de ducterías nueva, fabricada ducterías en P3 y accesorios (Se utilizaran rejillas existente)	PA	1	\$ 609,000.00				
1.10	Suministro e instalación de lámpara y plafón de 24.00 m ² de plafón vinyl yeso 2 pies x 2 pies.	PA	1	\$ 57,950.00	18%	\$ 10,431.00	\$ 68,381.00	\$ 68,381.00
	Reposición de plafón Vinyl Yeso en baño (incluye suministro de piezas dañadas en proceso de desmonte y bajada de manejadora)	m ²	24	\$ 34,200.00				
	Reposición de lámparas led 2X2 pies, reposición de accesorios eléctricos y canalización afectados en el proceso demolición	PA	1	\$ 23,750.00				
1.11	Limpieza continua y final.	PA	1	\$ 9,500.00	18%	\$ 1,710.00	\$ 11,210.00	\$ 11,210.00
	Limpieza final y continua	PA	1	\$ 9,500.00				
							TOTAL RD\$	\$ 3,649,430.13



Item	Descripción del Servicio, Bien	Unidad de medida	Cant.	Precio unitario \$/I	Impuestos %	Impuestos RDS	Precio Unitario C/I	Total Impuestos RDS
------	--------------------------------	------------------	-------	----------------------	-------------	---------------	---------------------	---------------------

2 DESINSTALACION, SUMINISTRO E INSTALACION DE MANEJADORAS EN OFICINAS OPERATIVAS EN EL 5 TO NIVEL									
2.01	Suministro y colocación de 14 m ² de plafón vinyl yeso 2 pies x 2 pies con su perfilera, suministro e instalación de seis (6) lámparas panel led 6,500 k, 2 pies x 2 pies empotrable en plafón, vida útil de 50,000 horas, luz blanca y 5 metros cuadrados de sheetrock	PA	1	\$ 70,341.08	18%	\$ 12,661.39	\$ 83,002.47	\$ 83,002.47	
	Suministro y colocación de 14 m ² de plafón vinyl yeso 2 pies x 2 pies con su perfilera	m ²	14	\$ 19,950.00					
	Suministro e instalación de seis (6) lámparas panel led 6,500 k, 2 pies x 2 pies empotrable en plafón, vida útil de 50,000 horas, luz blanca y 5 metros cuadrados de sheetrock	UDS	6	\$ 50,391.08					
2.02	Demolición y reposición de muro en bloque de 8" reforzado, de 4.00 x 3.00 m, trasladado al sótano y bote de escombros.	PA	1	\$ 253,080.00	18%	\$ 45,554.40	\$ 298,634.40	\$ 298,634.40	
	Demolición de muros de block de 8"	PA	1	\$ 22,800.00					
	Muros en Block de 8"	m ²	12	\$ 145,920.00					
	Paquete en muros	m ²	12	\$ 27,360.00					
	Acarreo de materiales desde sótano hasta 5to piso	PA	1	\$ 15,200.00					
	Bajada de escombros	PA	1	\$ 19,000.00					
	Bote de escombros	PA	1	\$ 22,800.00					
2.03	Desmante y reubicación de tubería de drenaje de 6" y agua caliente de 2" existente en el techo y reubicación fuera del área de la manejadora 40RUSAA30A4A6-0A0A0.	PA	1	\$ 78,300.00	18%	\$ 14,094.00	\$ 92,394.00	\$ 92,394.00	
	Desmante de tubería de drenaje de 6" y agua caliente de 2" existente en el techo	PA	1	\$ 17,400.00					
	Reubicación de tubería de drenaje de 6" y agua caliente de 2" existente en el techo	PA	1	\$ 34,800.00					
	Reubicación fuera del área de la manejadora 40RUSAA30A4A6-0A0A0.	PA	1	\$ 26,100.00					
2.04	Suministro, desarme y ensamble de manejadora nueva que la cual debe ser instalada en el quinto nivel.	Unidad	1	\$ 1,907,057.40	18%	\$ 343,270.33	\$ 2,250,327.73	\$ 2,250,327.73	
	Suministro unidad manejadora AMI-H Modular marca York 30 tons Secciones: Filtros, Chilled Water Cooling Coil, Abanico Capacidad: 9,350 CFMS, 379.6 MBH (30 Tons) Motor Voltage: 208/230/460/3/60 Motor: 7.5 HP Premium ODP Motor Doble Pared, Configuración Multiposicion Variador de Frecuencia instalado de fabrica Coil Handling: Right Hand Carcasa Galvanizado Caja de Mezcla de aire Suministro y retorno con damper Filtros MERV 8 de 2" a 30% Bandeja de drenaje de acero galvanizado	Unidad	1	\$ 1,767,857.40					
	Mano de obra instalación manejadora acoplada a sistemas de tuberías existentes	PA	1	\$ 104,400.00					
	Desarme y Ensamble de manejadora nueva	PA	1	\$ 34,800.00					
2.05	Conectar eléctricamente la manejadora nueva desde el cuarto eléctrico	PA	1	\$ 65,000.00	18%	\$ 11,700.00	\$ 76,700.00	\$ 76,700.00	
	Conexion eléctrica manejadora nueva desde el cuarto eléctrico	PA	1	\$ 65,000.00					
2.06	Instalación y acople de tubería de agua helada desde dos fuentes de suministro de agua helada, válvulas de cierre rápido, drenaje y bandeja. Las conexiones son a 3 metros de longitud.	PA	1	\$ 243,600.00	18%	\$ 43,848.00	\$ 287,448.00	\$ 287,448.00	
	Instalación y acople de tubería de agua helada y válvula de cierre rápido, a 3 metros de longitud.	PA	1	\$ 162,400.00					
	Instalación drenaje y bandeja	PA	1	\$ 46,400.00					
	Prueba Final	PA	1	\$ 34,800.00					
2.07	Desinstalación de luminarias existentes, cámaras y bocinas	PA	1	\$ 34,800.00	18%	\$ 6,264.00	\$ 41,064.00	\$ 41,064.00	
	Desinstalación de luminarias existentes, cámaras y bocinas	PA	1	\$ 34,800.00					
2.08	Desmante de ducterías existente e instalación de ducterías nueva, fabricada en zinc alada con fibra de vidrio	PA	1	\$ 63,800.00	18%	\$ 11,484.00	\$ 75,284.00	\$ 75,284.00	
	Desmante de ducterías existente	PA	1	\$ 63,800.00					
2.09	Traslado de escombros al área asignada del sótano y bote de ducterías retirada	PA	1	\$ 38,950.00	18%	\$ 7,011.00	\$ 45,961.00	\$ 45,961.00	
	Traslado de escombros al área asignada del sótano	PA	1	\$ 16,150.00					
	Bote de ducterías retirada	PA	1	\$ 22,800.00					
2.10	Fabricación de ducterías en P3 y accesorios en general para la instalación de los ductos de suministros y retornos correspondientes.	PA	1	\$ 609,000.00	18%	\$ 109,620.00	\$ 718,620.00	\$ 718,620.00	
	Construcción instalación de ducterías nueva, fabricada ducterías en P3 y accesorios	PA	1	\$ 609,000.00					
2.11	Construcción de muro en block de 8", terminación y pintura.	PA	1	\$ 138,700.00	18%	\$ 24,966.00	\$ 163,666.00	\$ 163,666.00	
	Muros en Block de 8"	m ²	10	\$ 121,600.00					
	Pintura semi-gloss p/muros	PA	1	\$ 17,100.00					
2.12	Suministro e instalación de bandeja de agua. Incluye aplicación de pintura marítima y bomba de drenaje	Unidad	1	\$ 11,600.00	18%	\$ 2,088.00	\$ 13,688.00	\$ 13,688.00	
	Suministro e instalación de bandeja de agua. Incluye aplicación de pintura marítima y bomba de drenaje	Unidad	1	\$ 11,600.00					
2.13	Limpieza continua final y bote generados en el trabajo	PA	1	\$ 19,000.00	18%	\$ 3,420.00	\$ 22,420.00	\$ 22,420.00	
	Limpieza final y continua	PA	1	\$ 9,500.00					
	bote generados en el trabajo	PA	1	\$ 9,500.00					
							TOTAL RDS	\$ 4,169,209.60	



Ítem	Descripción del Servicio, Bien	Unidad de medida	Cant.	Precio unitario S/1	Impuesto C/I	Impuesto RDS	Precio Unitario C/I	Total Impuestos RDS
3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MANEJADORAS EN LA ANTESALA DE 7MO NIVEL							



3.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUATRO (4) UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS CAPACIDADES DE ENFRIAMIENTO DE (5) TONELADAS. DEBE INCLUIR: <ul style="list-style-type: none"> • CAPACIDAD: 5 TONELADAS • CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS: 208/230/60HZ • LA DUCTERÍAS EN P3, SUS ACCESORIOS. • AISLAMIENTO TÉRMICO PARA LAS TUBERÍAS E INSTRUMENTACIÓN. • FABRICACIÓN DE BASES ESTRUCTURAL PARA LAS MANEJADORAS. • DRENAJE PARA LAS UNIDADES. • VÁLVULA ACTUADORA DE 3 VÍAS. NOTA: DEBE ENTREGAR FICHA TÉCNICA DE LA MANEJADORA OFERTADA	Unidades	4	\$ 345,371.19	18%	\$ 62,166.81	\$ 407,538.00	\$ 1,630,152.00
	Suministro unidades manejadoras marca Viking de 5 Tons (60,000 Btu) modelo XJCVRI4-60-3-M / XJAH1-60, 208/230V/60Hz/1 fase. Eficiencia Seer 18 Inverter	Ud.	1	\$ 188,771.19				
	Instalación mecánica unidad manejadora de 5 tons (Incluye aislamiento térmico tuberías)	P.A.	1	\$ 55,100.00				
	Construcción e instalación de ductos en planchas de poliuretano para unidades tipo Manejadoras de 5 Tons con sus reillas	P.A.	1	\$ 87,000.00				
	Fabricación de base estructural para manejadoras	P.A.	1	\$ 8,700.00				
	Drenaje unidades manejadoras	P.A.	1	\$ 5,800.00				
3.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FASCIAS DE DENGLASS.	ml	20	\$ 31,426.00	18%	\$ 5,656.68	\$ 37,082.68	\$ 741,653.60
	Fascias denglass, empacitado y pintado hormigón visto	ml	1	\$ 31,426.00				
3.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FASCIAS DE DENGLASS	M2	20	\$ 8,065.73	18%	\$ 1,451.83	\$ 9,517.56	\$ 190,351.14
	Fascias denglass, empacitado y pintado hormigón visto	M2	1	\$ 8,065.73				
3.04	Suministro e instalación de 2 variadores de frecuencia para las manejadoras de 30 toneladas de agua helada baño 4to nivel y cocina 5to nivel.	PA	1	\$ 74,645.00	18%	\$ 13,436.10	\$ 88,081.10	\$ 88,081.10
	Suministro de 2 variadores de frecuencia marca LS de 10 HP modelo H100, para las manejadoras de 30 toneladas de agua helada baño 4to nivel y cocina 5to nivel.	Ud.	2	\$ 63,045.00				
	Instalación de 2 variadores de frecuencia para las manejadoras de 30 toneladas de agua helada baño 4to nivel y cocina 5to nivel.	Ud.	2	\$ 11,600.00				
TOTAL RDS \$								2,650,237.84

